



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก คณะกรรมการสรรหาและตั้งราคา.....

ถึง ผจก.กฟส.ค.

เลขที่.....

วันที่ 23 ก.พ. 2560

เรื่อง ขออนุมัติการสรรหาและตั้งราคาจ้างเหมาขายเขตฯ

อ้างถึง อนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคลากรภายนอกขายเขตฯ ลว.

เรียน ผจก.ค.ง.ผ่าน ผ.ก.ป.ค.

ตามที่คณะกรรมการสรรหาและตั้งราคา ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการสรรหาผู้รับจ้างและตั้งราคา ขยายเขตฯ

ระบบจำหน่ายไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงเปลี่ยนแปลงงานก่อสร้างสถานีรถไฟเมืองคอง ม.8 ต.เมืองคอง อ.คอง จ.นครราชสีมา

ตามอนุมัติที่ ค.ง.(ผบค.) - 011 ลว. 1 ก.พ. 60 ซึ่งคณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าวจำนวน 2 ราย

ซึ่ง นายสุริยา งามปัญญา เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด (ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า ราคากลาง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	
	แผนกแรงสูงภายนอก							
1	พาดสายเคเบิลอากาศอลูมิเนียมขนาด 22 เควี	560	เมตร	2,7096.-	1,517.40.-	2,7096.-	1,517.40.-	-
2	ติดตั้งปริฟอร์มเข้าปลายสาย	15	ชุด	125.-	1,875.-	125.-	1,875.-	-
3	ติดตั้งสเปเซอร์	6	ชุด	125.-	750.-	125.-	750.-	-
4	ติดตั้งเหล็กคานเคเบิลอากาศ	4	อัน	210.-	840.-	210.-	840.-	-
5	บุพหลุมฝังสมอบพร้อมประกอบชุดยึดโยง	1	ชุด	1,485.-	1,485.-	1,485.-	1,485.-	-
6	พาดสายโอเวอร์เฮดขนาด 50 ค.มม.	190	เมตร	2,6621.-	505.80.-	2,6621.-	505.80.-	-
7	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน คอร.	4	อัน	47.5.-	190.-	47.5.-	190.-	-
8	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสทไฟท์	30	อัน	125.-	3,750.-	125.-	3,750.-	-
9	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	45	อัน	41.66.-	1,875.-	41.66.-	1,875.-	-
10	เทโคโนเสา	1	ลบ.ม.	1,920.-	1,920.-	1,920.-	1,920.-	-
11	บุหลุมพร้อมปักเสาคอน คอร. ขนาด 12 ม.	6	ตัน	1,405.-	8,430.-	1,405.-	8,430.-	-
12	ติดตั้งคอน คอร.ขนาด 120x120x2,000 มม..	4	ท่อน	210.-	840.-	210.-	840.-	-
รวมเป็นเงิน					23,978.-		23,978.-	-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า ราคากลาง
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	
	แผนกร้อยออนแรงสูงภายใน							
1	ร้อยออนสายเคเบิลอากาศอลูมิเนียมขนาด 22 เควี	60	เมตร	1,405.-	84.30.-	1,405.-	84.30.-	-
2	ร้อยออนปริฟอร์มเข้าปลายสาย	6	ชุด	62.5.-	187.50.-	62.5.-	187.50.-	-
3	ร้อยออนเหล็กประกับไม้คอน คอร.	4	อัน	23.75.-	95.-	23.75.-	95.-	-
4	ร้อยออนลูกถ้วยแขวน	9	อัน	20.8333.-	187.50.-	20.8333.-	187.50.-	-
5	ร้อยออนเสาคอน คอร. ขนาด 12 ม.	1	ตัน	702.50.-	702.50.-	702.50.-	702.50.-	-
6	ร้อยออนคอน คอร. ขนาด 120*120*2,000 ม.	2	ท่อน	105.-	210.-	105.-	210.-	-
รวมเป็นเงิน					1,467.-		1,467.-	-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกแรงสูงภายใน							
1	พาดสายเคเบิลอากาศอลูมิเนียมขนาด 22 เควี	62	เมตร	2.7193.-	168.60.-	2.7193.-	168.60.-	-
2	ติดตั้งปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	6	ชุด	125.-	750.-	125.-	750.-	-
3	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน คอร.	4	อัน	47.5.-	190.-	47.5.-	190.-	-
4	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	9	อัน	41.66.-	375.-	41.66.-	375.-	-
5	เทโคนเสา	1	ลบ.ม.	1,920.-	1,920.-	1,880.-	1,880.-	40.-
6	ชุดหลุมพร้อมปากเสาคอน คอร. ขนาด 12 ม.	1	คัน	1,405.-	1,405.-	1,405.-	1,405.-	-
7	ติดตั้งคอน คอร.ขนาด 120x120x2,000 มม..	2	ท่อน	210.-	420.-	210.-	420.-	-
รวมเป็นเงิน					5,229.-		5,189.-	40.-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกรื้อถอนหม้อแปลง							
1	รื้อถอนกราวด์แรงต่ำ	6	อัน	37.5.-	225.-	37.5.-	225.-	-
2	รื้อถอนเหล็กประกับไม้คอน คอร.	4	อัน	23.75.-	95.-	23.75.-	95.-	-
3	รื้อถอนคอน คอร.ขนาด 100x100x2,500 มม..	2	ท่อน	105.-	210.-	105.-	210.-	-
4	รื้อถอนล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	62.50.-	187.50.-	62.50.-	187.50.-	-
5	รื้อถอนฟิวส์แรงต่ำ	3	ชุด	57.50.-	172.50.-	57.50.-	172.50.-	-
6	รื้อถอนครีฟเอาท์	3	ชุด	185.-	555.-	185.-	555.-	-
7	รื้อถอนฟิวส์แรงสูง	3	ชุด	62.50.-	187.50.-	62.50.-	187.50.-	-
8	รื้อถอนหม้อแปลงขนาด 100 เควีเอ	1	เครื่อง	2,362.50.-	2,362.50.-	2,362.50.-	2,362.50.-	-
รวมเป็นเงิน					3,995.-		3,995.-	-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกหม้อแปลง							
1	ทำระบบกราวด์	4	ชุด	435.-	1,740.-	435.-	1,740.-	-
2	เชื่อมผงบกราวด์แรงต่ำ	6	อัน	75.-	450.-	75.-	450.-	-
3	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน คอร.	4	อัน	47.5.-	190.-	47.5.-	190.-	-
4	ติดตั้งคอน คอร.ขนาด 100x100x2,500 มม..	2	ท่อน	210.-	420.-	210.-	420.-	-
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	125.-	375.-	125.-	375.-	-
6	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	115.-	345.-	115.-	345.-	-
7	ติดตั้งครีฟเอาท์	3	ชุด	370.-	1,110.-	370.-	1,110.-	-
8	ติดตั้งฟิวส์แรงต่ำ	3	ชุด	125.-	375.-	125.-	375.-	-
9	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 50 เควีเอ	1	เครื่อง	4,725.-	4,725.-	4,625.-	4,625.-	100.-
รวมเป็นเงิน					9,730.-		9,630.-	100.-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกรื้อถอนแรงต่ำ							
1	รื้อถอนสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ค.มม.	180	เมตร	1.155.-	207.90.-	1.155.-	207.90.-	-
2	รื้อถอนสายอลูมิเนียมตีเกลียวขนาด 50 ค.มม.	540	เมตร	1.155.-	623.70.-	1.155.-	623.70.-	-
3	รื้อถอนคอนกรีตเคอร์ 50-70 ค.มม.	12	อัน	62.5.-	750.-	62.5.-	750.-	-
4	รื้อถอนสุมอบก	1	ชุด	742.50.-	742.50.-	742.50.-	742.50.-	-
5	รื้อถอนแบริค 4*200 มม.	7	อัน	137.50.-	962.50.-	137.50.-	962.50.-	-
6	รื้อถอนมิเตอร์ ขนาด 5(15)แอมป์	15	เครื่อง	137.50.-	2,062.50.-	137.50.-	2,062.50.-	-
7	รื้อถอนเสาคอนกรีต คอ.ร. ขนาด 8 ม.	5	ต้น	605.-	3,025.-	595.-	2,975.-	50.-
รวมเป็นเงิน					8,374.-		8,324.-	50.-

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาต่ำสุด		ต่ำกว่า
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อ/หน่วย	รวม	ราคากลาง
	แผนกแรงต่ำ							
1	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ค.มม.	180	เมตร	2.31.-	415.80.-	2.31.-	415.80.-	-
2	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวขนาด 50 ค.มม.	540	เมตร	2.31.-	1,247.40.-	2.31.-	1,247.40.-	-
3	ติดตั้งมิเตอร์ ขนาด 5(15)แอมป์	15	เครื่อง	275.-	4,125.-	275.-	4,125.-	-
4	ติดตั้งคอนกรีตเคอร์ 50-70 ค.มม.	12	อัน	125.-	1,500.-	125.-	1,500.-	-
5	บุพหลุมฝังสุมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	1	ชุด	1,485.-	1,485.-	1,385.-	1,385.-	100.-
6	ติดตั้งแบริค 2*200 มม.	2	อัน	275.-	550.-	272.-	544.-	6.-
7	ติดตั้งแบริค 4*200 มม.	8	อัน	275.-	2,200.-	275.-	2,200.-	-
รวมเป็นเงิน					11,523.-		11,417.-	106.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)					64,296.-		64,000.-	296.-

ทั้งนี้คณะกรรมการฯ ได้ต่อรองราคากับผู้รับจ้างแล้ว ผู้รับจ้างได้ลดราคาลงอีก - บาท คงเหลือ 64,000.00 บาท
(หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่น และต่ำกว่า
ราคากลาง ของ กฟภ. จึงเห็นสมควรจ้างเอกชนราย ดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)
(นายสมาน ริด แก้วเงิน) พชง.6 ผกป.ค
(ลงชื่อ)
(นายพิชัย ดดิยสุพร) พบก.7 กฟส.ค
(ลงชื่อ)
(น.ส.ดวงเดือน เกสิจจอหอ) พบช.4 ผบง.ค

เรียน ผ.ผ.ค.

- อนุมัติตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ
- แจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นายกิตติพงษ์ สีทวิวงศ์)

ผก.กฟส.ค

23 ต.ค. 60